

Lundbeck Pharma A/S
Central Business Registration No
56750215
Ottiliavej 9
DK-2500 Valby

Annual report 2020

The Annual General Meeting adopted the annual report on 19.03.2021

Chairman of the General Meeting

Name: Anders Erlandsen

Contents

	Page
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Statement on Management's review	5
Accounting policies	6
Income statement	8
Balance sheet	9
Statement of changes in Equity	11
Notes	12

Entity details

Entity

Lundbeck Pharma A/S
Ottiliavej 9
DK-2500 Valby

Central Business Registration No: 56750215
Registered in: Copenhagen
Financial year: 01.01.2020 - 31.12.2020

Phone: (+45) 43714270
Fax: (+45) 43714274
Internet: www.lundbeckpharma.dk

Board of Directors

Jacob Tolstrup, Chairman
Dierk Erwin Schoch
Thomas Bo Bjørn Klee

Executive Board

Thomas Bo Bjørn Klee, Chief Executive Officer

Auditors

PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
DK-2900 Hellerup

Primary activities

The Entity's primary activities are to sell and market products within CNS (Central Nervous System) on the Danish market.

Development in activities and finances

The Entity's revenue increased by 11% compared to last year. The increase in revenue is an effect of increasing market share and sale of branded products (Brintellix and Abilify Maintena) and higher demand for generic products.

The Entity is part of a cluster structure where it operates under one management team. Since March 2017 the management team have been located in Denmark. The cluster is overseeing Denmark, Sweden, Norway, Finland, Iceland, Latvia, Lithuania, Estonia, Great Britain and Ireland.

The Entity has realized a loss of DKK (5,144) thousand.

Financial resources

Due to the geopolitical situation in Argentina, an impairment test of the value of the shares held by Lundbeck Pharma in Lundbeck Argentina has been conducted. An impairment loss on the shares has been realized in the amount of DKK 6,295 thousand.

The Entity has as a result of this, lost the share capital of the Entity. The equity has been re-established through a capital contribution from the parent company during March 2021 on DKK 2,500 thousand. The Parent company, H. Lundbeck A/S, has issued letter of support committing to financially support the Entity to the extent necessary so that, at any time, the Entity can meet its obligations as they fall due. The letter of support is valid until 31 December 2021.

It is thus Management's opinion that the Entity's financial resources are adequately secured for the entity to continue as a going concern for the coming financial year. Reference is made to the Notes in the Annual Report - Note 1 Loss of share capital.

Outlook

The Entity expects a decline in revenue by 2-4% in 2021, due to the continuously impact of patients moving from mature products, like CipraleX® to branded products like Brintellix®.

Research and development activities

There are no research and development activities in the Entity as these are performed by the Parent.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement

	<u>Notes</u>	<u>2020</u> <u>DKK '000</u>	<u>2019</u> <u>DKK '000</u>
Revenue		19,163	17,287
Cost of sales		<u>(17,897)</u>	<u>(16,015)</u>
Gross profit/(loss)		1,266	1,272
Distribution costs		(30,536)	(23,905)
Administrative expenses		(4,252)	(5,116)
Other operating income		<u>35,437</u>	<u>29,397</u>
Operating profit/(loss)		1,915	1,648
Financial income	3	19	0
Financial expenses	4	(6)	(66)
Write-down on other investment		<u>(6,295)</u>	<u>0</u>
Profit/(loss) from ordinary activities before tax		(4,367)	1,582
Tax on profit/(loss) from ordinary activities	5	<u>(777)</u>	<u>(1,085)</u>
Profit/(loss) for the year		<u>(5,144)</u>	<u>497</u>
Proposed distribution of profit/(loss)			
Proposed dividend		0	497
Retained earnings		<u>(5,144)</u>	<u>0</u>
		<u>(5,144)</u>	<u>497</u>

Balance sheet

	<u>Notes</u>	<u>2020</u> <u>DKK '000</u>	<u>2019</u> <u>DKK '000</u>
Other investments		452	6,747
Deferred tax assets		141	69
Financial assets		593	6,816
Non-current assets		593	6,816
Trade receivables		3,700	3,210
Receivables from group enterprises		8,464	2,735
Income tax receivable		163	50
Other short-term receivables		73	220
Prepayments		1,085	934
Receivables		13,485	7,149
Current assets		13,485	7,149
Total assets		14,078	13,965

Balance sheet

	<u>Notes</u>	<u>2020</u> <u>DKK '000</u>	<u>2019</u> <u>DKK '000</u>
Share capital		500	500
Proposed dividends		0	497
Retained earnings		<u>(2,100)</u>	<u>2,744</u>
Equity	1	<u>(1,600)</u>	<u>3,741</u>
Trade payables		2,878	2,098
Other payables		<u>12,800</u>	<u>8,126</u>
Current liabilities		<u>15,678</u>	<u>10,224</u>
Liabilities		<u>15,678</u>	<u>10,224</u>
Total equity and liabilities		<u><u>14,078</u></u>	<u><u>13,965</u></u>
Contractual obligations	6		
Contingent liabilities	7		
Related parties	8		

Statement of changes in Equity

	Share capital	Proposed dividends	Retained earnings	Total equity
	DKK	DKK	DKK	DKK
	'000	'000	'000	'000
1 January 2020	500	497	2,744	3,741
Profit/(loss)	0	0	(5,144)	(5,144)
Dividends distributed	0	(497)	0	(497)
Incentive programs	0	0	289	289
Tax on transactions in equity	0	0	11	11
31 December 2020	500	0	(2,100)	(1,600)

Notes

1. Loss of share capital

In the financial year, the Entity has lost its share capital and is therefore subject to the provisions on capital loss under the Danish Companies Act.

The equity has been re-established through a capital contribution from the parent company during March 2021 on DKK 2,500 thousand. The Entity's shareholder, H. Lundbeck A/S, has furthermore issued a letter of support committing the shareholder to financially support the entity to the extent necessary so that, at any time, the Entity can meet its obligations as they fall due. The letter of support is valid until 31 December 2021. It is thus Management's opinion that the Entity's financial resources are adequately secured for the Entity to continue as a going concern for the coming financial year.

2. Average number of employees

The average number of employees in 2020 was 20 employees.

	2020	2019
	DKK '000	DKK '000
3. Financial income		
Financial income, group enterprises	19	0
	19	0
4. Financial expenses		
Financial expenses, group enterprises	0	29
Other financial expenses	6	37
	6	66
5. Tax on ordinary profit/loss for the year		
Current tax	838	950
Prior-year adjustment, current tax	1	181
Tax on transactions in equity	11	(11)
Change in deferred tax for the year	(73)	(35)
	777	1,085
6. Contractual obligations		
Commitments under rental agreements or leases until expiry	1,669	1,666

7. Contingent liabilities

The Entity is part of a Danish joint taxation scheme with Lundbeckfond Invest A/S, according to which the Entity has partly a joint and several liability and partly a secondary liability with respect to corporate income taxes etc. for the jointly-taxed companies. In addition, the Entity has partly a joint and several liability and partly a secondary liability with respect to any obligations to withhold tax on interest, royalties and dividends for these companies. However, in both cases the secondary liability is capped at an amount equal to the share of the capital of the Entity directly or indirectly owned by the ultimate parent company.

8. Related parties

Lundbeck Pharma A/S' related parties comprise the following:

Control:

H. Lundbeck A/S, Ottiliavej 9, DK-2500 Valby

H. Lundbeck A/S holds the majority of the contributed capital in the Company/Entity.

Lundbeck Pharma A/S is part of the consolidated financial statements of H. Lundbeck A/S, which is the smallest group, in which the Company is included as a subsidiary.

The consolidated financial statements of H. Lundbeck A/S can be obtained by contacting the company at the above address.